UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:     144      /SKHCN-TĐC
V/v chỉ đạo kiểm định phương tiện đo

trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày  08   tháng 3 năm 2017

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Trong thời gian qua một số ngành, địa phương đã chỉ đạo nghiêm túc và

thực hiện có hiệu quả việc kiểm định các phương tiện đo trên địa bàn, tuy nhiên

còn một số ngành, địa phương chỉ đạo chưa tốt, tỷ lệ phương tiện đo quá hạn

kiểm định hoặc không kiểm định trên địa bàn vẫn còn như cân đồng hồ lò xo (tại

các chợ, các cơ sở kinh doanh vật tư nông nghiệp…) và một số trang thiết bị y

tế.

Nhằm thực hiện tốt việc phân cấp quản lý về đo lường được quy định tại

Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND ngày 04/7/2016 của UBND tỉnh về Quy định

hoạt động đo lường trên địa bàn tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các sở,

ngành có liên quan, UBND các huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo các đơn vị, xây

dựng kế hoạch và phối hợp với cơ quan kiểm định để tổ chức kiểm định các

phương tiện đo (nhóm 2) do ngành, địa phương quản lý đảm bảo đúng theo quy

định của pháp luật và thực hiện tốt chế độ báo cáo theo quy định.

Đề nghị các đơn vị xây dựng kế hoạch, lộ trình thực hiện cụ thể và đăng

ký lịch kiểm định về Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Hà Tĩnh, địa chỉ:

39 Vũ Quang, Thành phố Hà Tĩnh; ĐT: 02393.855548; Fax: 02393.858611;

Email: cctcdlcl.skhcn@hatinh.gov.vn để sắp xếp và bố trí lịch kiểm định.

Rất mong được sự phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - UBND tỉnh (báo cáo);

  - Sở Y tế (chỉ đạo);

  - GĐ các PGĐ Sở KH&CN;

  - Lưu VT, TĐC.

  - Gửi VB giấy và điện tử.

GIÁM ĐỐC

  Đỗ Khoa Văn

mailto:cctcdlcl.skhcn@hatinh.gov.vn

		2017-03-09T15:40:20+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhoahoc@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!